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To: (oze) [ _(10)2e) @Iyl (1 (102e) | (10(2e) LRl
From: (10)(2e)

Sent: Fri 9/25/2020 10:02:35 AM

Subject: RE: Vragen over niet-medische mondkapjes clienten RE: bezoek mobiele unit 8-9 2020
Received: Fri 9/25/2020 10:02:35 AM

Beste IED)]
Excuus voor de vertraging, in overleg met[fJEH] hierbij onze antwoorden.

In de bus draagt het personeel goede PBM, en zij zijn derhalve goed beschermd. Voor het personeel heeft het
derhalve weinig tot geen meerwaarde dat de vrouwen een mondneusmasker dragen.

Bij het verhogen van de productie, komen er meer vrouwen in de bus. Daarmee is er een grotere kans dat deze
vrouwen elkaar tegenkomen in de bus, en daarbij geen 1,5 meter afstand kunnen houden. Echter, dit gaat om korte
momenten. Alleen als het contact meer dan 15 minuten zou zijn op <1,5 meter, dan is er een dusdanig risico dat er
een quarantaine advies volgt als er iemand besmettelijk was. Voor vrouwen die langer dan 15 minuten in dezelfde
ruimte zijn, geldt ook dat zij mogelijk risico lopen als er een besmettelijk iemand in de ruimte was. In dat geval
zouden de betreffende vrouwen hierover wel geinformeerd moeten worden, met het advies alert te zijn op
klachten. Het dragen van niet medische mondmaskers verandert dit overigens niet.

Heb je hier voldoende aan?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
Werkdagen (10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 (interne postbakl 3720 BA Bilthoven

T (030 ) I

Van: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 09:44

Aan: [UIIEEN @ quicknet.n|' <BENEIOFD)

@quicknet.nl>; (10)(2e) <PREDES @ rivm.nl>
€C: (1 (10)2e) & (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Vragen over niet-medische mondkapjes clienten RE: bezoek mobiele unit 8- 2020
Urgentie: Hoog

Omdat er in principe vandaag, vrijdag, stukken uit moeten binnen de screeningsorganisaties om volgende week de
productie te kunnen ophogen, zou ik graag nog een reactie van jullie ontvangen op onderstaande mail.

Er ligt veel druk op het verhogen, heel begrijpelijk, en dat willen we zelf ook, maar het niet verplicht zijn van de
mondkapjes voor cliénten vormt dus bij weigering nog wel een knelpunt. Vandaar dus nog de 2 onderstaande
vragen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



QI[N | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
www.rivm.nl

aanwezig;
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: (10)(2e)
Sent: dinsdag 22 september 2020 09:19
To: BERGNIEDIEEN @ quicknet.nl' <w>
Cc: r 1>
Subject: Vragen over niet-medische mondkapjes clienten RE: bezoek mabiele unit 8-9 2020

Hallo fE9leD)

Dank ook nog voor je mondelinge toelichting laatst na je bezoek.

In de evaluatie die de screeningsorganisaties (SO’s) nu ook deden naar ideeé&n voor verdere verbeteringen in de
werkwijze en verder ophogen van de productie komt dit naar voren, waarbij ik nog wil aangeven dat we vanuit CvB
hebben aangegeven dat het niet verplicht kan worden aan cliénten om een mondkapje te dragen maar dat we het
bij een dringend verzoek houden. Of is er een richtlijn/grondslag waarmee dat wel afgedwongen kan worden?

De vragen vanuit de SO's:

Naar aanleiding van de evaluatie mbt draaiboek en onderzoek naar mogelijkheden tot uitbreiding van de productie kwam een aantal
maal naar voren gekomen dat cliénten soms weigeren om een mondkapje te dragen. Dat voelt voor medewerkers onveilig zeker als
de productie uitgebreid wordt dus er meer cliénten in de unit gaan komen en het aantal besmettingen [PH: in den lande, niet binnen
de screening] weer toeneemt.

Ondanks dat er altijd triage wordt toegepast zijn er inmiddels al 3 besmette cliénten in de units geweest. Door het dragen van

beschermingsmiddelen door beide partijen zijn geen verdere besmettingen opgetreden.

Vragen voor LCI:

Hoe verhoudt het niet willen dragen van een mondkapije zich tot het proces met betrekking tot een verhoging van de productie?

Hoe verhoudt het niet willen dragen van een mondkapije zich tot een achteraf positief bevonden cliént in het traject wat er op volgt nl
het contactonderzoek?

Alvast dank voor jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

evolkingsonderzoek ( | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
Kamer eleD]
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